PAGE
8

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24 марта 2016 года  № 38-р
г. Джанкой

О создании рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф
Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от                        12 мая 2015 года №01-62/122, распоряжения Совета министров Республики Крым от 29 февраля 2016 года  № 186-р «О проведении мероприятий, приуроченных к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф»  и с целью подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к  30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к  30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф (далее - рабочая группа).
2.    Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1).
3.   Утвердить  план   основных   мероприятий,   приуроченных   к    30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф (приложение № 2).

4. Рабочей группе                     организовать выполнение мероприятий,  приуроченных   к   30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф.

5.  Ответственным исполнителям информацию о выполнении Плана мероприятий  предоставить в департамент труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района  Республики Крым в срок до 20 апреля 2016 года и 25  ноября 2016 года.

      6.     Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского  района                                                                   А.И. Бочаров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джанкойского района

от  « 24» марта 2016г. №38-р
С О С Т А В                                                                                                        рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф
	1.
	Пономаренко
Алла Аликовна
	заместитель главы администрации Джанкойского района, руководитель рабочей группы;

	2.
	Буженинова
Наталия Милетьевна
	начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района, заместитель руководителя рабочей группы;

	3.
	  Селиверстова

  Жанна Евгеньевна
	Главный специалист отдела по делам инвалидов и ветеранов департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

	4.
	  Курнаков Юрий

  Дмитриевич
	председатель Совета Джанкойской горрайонной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль» (с согласия);

	5.
	Ильина  Наталья Геннадьевна
	заместитель начальника управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района;

	6.
	Корнейчук Ирина Владимировна
	начальник отдела культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района;

	Нестеренко Светлана Михайловна

	начальник государственного учреждения управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (с согласия);

	7.
	Гавриленко

Лариса

Михайловна
	врач общей практики отделения профилактики Государственного бюджетного учреждения Здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница» (с согласия).

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района                                        С.М. Курандина
           Приложение  №2
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             распоряжением администрации

                                                                             Джанкойского района

                                                                             от  « 24» марта 2016г. №38-р
П Л А Н
основных мероприятий, приуроченных к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф.
	№п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Заседание рабочей группы по вопросу организации работы по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к  30-й годовщине Чернобыльской катастрофы  и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф.

	до 15.04.2016

	Заместитель главы администрации

Джанкойского района

Пономаренко А.А.

	2.
	Проведение  встреч с участниками ликвидации радиационных аварий и катастроф, принятие необходимых  мер по решению острых социальных вопросов.
	до 20.04. 2016

до 30.11. 2016
	Администрации сельских поселений

	3.
	Обеспечение контроля за назначением и выплатой пенсий граждан, подвергшихся воздействию радиации, ежемесячной денежной компенсации за возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие Чернобыльской катастрофы.
	в течении года
	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым

	4.
	Проведение разъяснительной работы о назначении и выплате пенсий граждан, подвергшихся воздействию радиации, ежемесячной денежной компенсации за возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие Чернобыльской катастрофы, путем размещения информации в СМИ.
	в течении года
	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым

	5.
	Выплата материальной помощи участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС  к 30-й годовщине аварии на ЧАЭС   и Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф. (1900 руб.)
	апрель 2016

	Департамен труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района

	6.
	Осуществление комплекса мер по созданию и благоустройству мемориалов, памятников, скверов, посвященных подвигу участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, обновление музейных экспозиций по чернобыльской  тематике.
	до 20.04.2016
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района,

администрации сельских поселений.

	7.
	Организация проведения «уроков памяти»                    в общеобразовательных организациях,  приуроченных к 30-й годовщине аварии на ЧАЭС    с приглашением участников ликвидации  радиационных аварий и катастроф.
	01 - 25.04.2016, 30.11.2016

	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	8.
	Проведение диспансеризации граждан, пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы, и разработка  соответствующих рекомендаций для их лечения и оздоровления.
	в течении года
	Государственной бюджетное учреждение Здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	9.
	Проведение митинга-реквиема, панихид  в память о погибших и умерших вследствие Чернобыльской катастрофы.
	26.04.2016

	Администрации сельских поселений,

совет  Джанкойской горрайонной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»

	10.
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного  Дню чествования участников ликвидации радиационных аварий и катастроф.
	27.11.2016
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района

	11.
	Посещение участников ликвидации  радиационных аварий и катастроф (в первую очередь инвалидов и семей, потерявших кормильцев), оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации, с целью оказания возможной помощи.
	в течении года
	Департамен труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района,

администрации сельских поселений,

совет  Джанкойской горрайонной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»

	12.
	Организация конференций, «круглых столов», уроков Мужества с приглашением участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	до 26.04.2016
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района,

Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района,

совет  Джанкойской горрайонной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»

	13.
	Организация встреч участников ликвидаций последствий катастрофы на  Чернобыльской АЭС, инвалидов, вдов, граждан из их числа  с главами администраций муниципальных образований.
	в течении года
	Администрации сельских поселений,

совет  Джанкойской горрайонной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»

	14.
	Организация и проведение концертов-реквиемов для участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС и членов их семей.
	до 20.04. 2016

до 30.11. 2016
	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района

Руководитель аппарата  райгосадминистрации

С.М. Курандина